XXXV.

Argumenta causae Caroli V.

Collata a Carol. V. in eum beneficia.

XXXVI.

lis, totque juribus fulti, qui ducatum ipsum foederatorum nostrorum praesidiis freti, nostra tamen, ut plurimum impensa, non sine magna nostrorum iactura, totque praeclearis ducibus ac miliribus amissis, cum tanta Christiani sanguinis effusione, ex hostium manibus recuperavimus, ab eorumque faucibus eripuimus, & toties illis redemptibus repulsis ac victis servavimus ac tutari sumus, nulla nos ad id urgente necessitate sed pro reipublica quiete, ex nostra mera liberalitate ac munificentia juribus nostris tam claris tam apertis omnino postpositis ac postergatis, consensimus eundem illustrem Franciscum Sfortiam tanto munere dignum facere, eundemque ad dictum ducatum admittere, ac eidem ipsius ducatus investituram concedere, quisnam vir sani capitis nos de cupiditate, de ambitione de indebita occupatione recte arguere poterit? quisnam ex his gestis potest elicere sinistram aliquam suspicionem, quod non recto animo intenti videamur ad ea omnia, quae reipublicae Christianae quietem & tranquillitatem, & Italiaeque libertatem concernere videntur? Ad haec non verbo tantum obrulimus, sed & effectu praestitimus: fecimus enim ipsum ducem Franciscum totius status possessorem, fecimus in eius potestate reponi & consignari omnes arcem omnesque civitates auctoritatem & administrationem omnimodam eidem permisisimus, ut non solum agere & pro libito administrare posset fructus percipiendo, sed etiam alienando, vendendo, ac pro eius voto disponendo: cuius etiam alienationes, dum ad id requisiti fuimus, tanquam a vero duce factas confirmavimus & approbavimus; fecimus in foederibus per nos miris, tum cum Hadriano, tum cum Veneris, tum etiam cum caeteris cum quibus tractavimus, eundem tanquam Mediolani ducem nominari, & includi, de ejusque tutela & conservatione translegimus, concessimusque tandem investituram dicti ducatus & pertinentiarum in forma amplissima. Haec profecto scripta patent nullaque tergiversatione celari possunt, cum jam in notorietatem transverint.

Insuper cum de ipsius illustris Francisci morte dubitaretur, physicque de illius salute desperarent, hincque nova oriretur in nos suspicio vestrae sanctitatis, Venetorum, aliorum Italiae potentatum, si statum ipsum Mediolanensem per mortem dicti ducis Francisci ad sacrum imperium recta via rectoque iustitia ordine devolvendum, aut in nostra potestate retineremus, aut serenissimo fratri nostro charissimo Ferdinando archiduci Austriae concederemus, cum & nostram & ipsius fratris nostri potentiam eosam & formidabilem habere viderentur, potius Deo